INihilo tamen minus de terra praedicta monachis sancti Pétri litemintenderunt : Cho-
lardus, qui terram se emisse dicebat a Willelmo filio Rainaldi, filii Gauterii, concedente 
Pagano de Regimalastro; 2°. Radulfus miles, cui Paganus de Piegimalastro, praeteritarum 
pactionum immemor, eandem terram prseter jus vendiderat; 3°. Robertus de Tarzeis, 
qui asserebat Hugonem de Cbaleto, quum filiam suam filio Roberti collocaret, omnia 
quaecunque ad Auduram habebat, eidem filiae suse dedisse. Quarum expostulationuni 
prima cômposita est ab Adela comitissa coram Hugone Mansello de Na aliisque testibus; 
altéra, quodam pacto inter partes inito, praesentibus Gaufrido, filio Alcherii niimi, Ro-

' Vid. inferius, c. XLVII et X L V I I I . 
' L e . terra a Pagano de Sancto Germano donata. 
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berto pistore, Roberto marescallo, Ernaldo corvesario, et aliis. Tertiatn vero dimisit ipse 
litigator Hugo de Tarzeis, ne ab Ivone episcopo Carnotensi excommunicaretur. 

X L I V . 

Quod Cliristianus lercium denarium de bosco nobis a Garnerlo de Salamervilla vendito 

ecclesie nostre donavit, 

(f — His igitur fiatnotum littei^is quod quidam homo, Christianus 
dictus, tercium denarium qui sui juris erat, in bosco quem Garinus de 
Salamervilla nobfs ante, non multum tamen, vendideral, nobis mo-
nachis sancti Pétri Carnoti, pro sua suorumque parentum salute, 
donavit. Affuit ad hoc uxor ejus Ermentrudis et concessit, et Angar-
dis, filia ejusdem, et Radulfus et Landricus filii. Videntibus cum eo : 
eodem Garino de Salamervilla, Pagano Sarcello. Nobiscum : Roberto, 
filio Quintini, medicoj Johanne de Hasta; Odone de Germenunvilla, 
majore; Symone, fratre ejus; Adventio milite. » 

X L V , 

De terra de Haste apud Cluvillare Radulfo commodata, et de pacto cum filio ejus 
Stephano. 

« Memorie commendetur succedentium, quia quidam homo, Radul-
fus nomine, terram que dicitur de Hasta, que est apud Cluvillare, a 
nobis tenebat; eam enim accommodaveramus ei, ut eam lucraretur 
quandiu nobis placeret. Post cujus obitum, filius ejus Stephanus eam 
nobis calumpniari cepit. Sed tandem, sui juris ibi nichilinveniens, eam 
dimisit. Nos autem, partim ejus miserti paupertatis partim ne alios, 
quamvis injuste faceret, parentes ad calumpniam promoveret, in vita 
sua, per singulos annos, ei statuimus dare très sextarios annone et 
III avene; sic tamen, u t , si aliquis procederet qui eam nobis calump-
niaretur, nisi eam terram ab ejus calumpnia deliberaret, de dictis 
sexlariis omnino nichil acciperet. Actum est hoc in capitulo sancti 
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Pétri. Ex parte ejus afFuit Robertus de Sancto Germano, fîlius Te -
boldi. Ex nostra parte : Odo Adventii, Salomon major; Gauterius, 
Joliannes; Cochardus, coci; Gosbertus Luscus, Petrus Geta, Con-
stantius molendiriarixis. » 

X L V I . 

Quomodo Radulfus, filius Erardî , ecclesiam saucti Germani, cuni dimidia décima et 
terra sua , nobis concessit, et ut utrumque , post mortem filii ejus, totum ecclesie 
nostre sit futurum. 

« Ego Radulfus, filius E r a r d i , — légitima donatione concedo 
sancto Petro ecclesiam sancti Germani cum cimiterio, preter duas 
areas : unam ubi filius meus Steplianus domum propriam construet, 
alteram in qua quidam famulus meus dofnum habebit, de qua ipse 
censum annuatim exsolvet. Dimidium quoque arabilis teiTe quam-ibi-
dem teneo et dimidietatem decime, et, post obitum filii mei , totum 
sancto Petro, annuente ipso filio meo, perhenniter relinquo. Et hoc 
attendendum, quia dimidium census foris cimiterium hospitantium in 
mei juris portionem cedet ; cum autem filius meus ad presbiteratus 
gradum promotus fuer i t , locabunt ei monaclii unam de suis ecclesiam, 
cui ipse serviat e tunde sustentationem yite sufiicienter, nisi forisfecerit, 
habeat. Huic donation! présentes hii fuerunt testes : Robertus de Mor-
villari, Hugo, Haimardus de Larascueria, Robertus de Matunvillari, 
Hugo prepositus, Germandus de Sancto Albino. Ex parte monacho-
rum : Laurentius, Adventiusmiles; Gaufridus, Gauterius, Gilduinus, 
coci; Christianus jani tor ; Robertus, frater ejus; Durandus, filius 
Tescelini. » 

X L V I I . 

Quod Rainaldus, filius Gauterii, concessit quicquid de fevo suo apud sanctum Germa-
num nobis daretur ; et de dimidio avene modio apud Ancheri Villam, cum uno per 

"annum convivio, ab ipso nobis donato. 

uo 1-1116. « Attestatione scripti presentis noscat subsequentium propago fide-
l ium, quod Rainaldus, filius Gauterii, annuenlibus conjuge sua, no^ 
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mine Raciialde, et filiis-suis Willelmo, Walterio, Bernarclo, invioln-
bili clono attribuerit hoc sancto Petro; ut , si quis aliquid de ejus fevo, 
quod est apiid Domnum Germaniim, sancto Petro donare voîuerit, 
ipse Rainaldus tota meiitis alacritate concedit. Donavit quoque sancto 
Petite, pro anima sui patris et sua, quicquid liabere videbatur in terra 
sancti Pétri in Ancheri Villa^ id est, dimidium unius modii avene et 
unum in anno convivium. Ob cujus doni gratiam, Guillelmus abbas 
remuneravit Piainaldum quodam caballo ambuîatorio, très libras ap-
preciato. Hii fuerunt testes ex parte liainaldi, quorum nomina sub-
nexuimus : Ansoldus ïnfans; Petrus, quidam miles ejus; Raiuaîdiis de 
Ultiinelico; Tetbaldus, filius Ligerii ; Raduifus de Ansoldi Villa. E x 
parte nostra : Laurentius, Adventius, Fulchardus, Berengarius; R o -
bertus, filius ejus| Arraidus, Ganfridus cocus; Arroldus, filius An-
soldi; Durandus l'aber, Cochardus, Petrus sartor. Hoc idem donum 
superius descriptum sue benignitatis favore confirmavit Paganusj 
supradicti Rainaldi frater germanus, presentibus liis testibus : Arroldo 
vicecomile, Gaufrido de Beevilla, Rainaldo de Britinniaco. Ex parte 
nostra, Hugone de Chavanis. » 

XLVIII. 

Qiiocl P a g a i i u s de R e m a l a s t , c u m vixove et filiis s u i s , c a r r u c a t a m terre a p u d Sanct i i iu 

G e r m a n i i r a , a H u g o n e Chole t n o b i s d a t a m , concess i t . 

« Presenti scripto memorie succedentium lirmiter i n l i e r e a t P a g a -
num de Regimalastro calumpniam cujusdam terre, que est apud Dom-
num Germanum, annuente conjuge sua cum filiis, penitus sancto 
Petro dimisisse, et terram unius aratri ibidem concessisse, quam jam-
pridem Hugo Cauletus donaverat. Hujus concessioiiis hii afFuerunt 
testes : Gaufridus, filius ipsius Pagani; Adventius; Rainardus, filius 
ejus; Durandus pistor, Odo pistor, Durandus sartor, Christianus, Gil-, 
duinus juvenis, Gaufridus elausor, Godescaldus major, Albertus car-
pentarius. » 
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XLIX. 

De X V I I I denariis ceiisus de inolendinîs de Bruerolis : X î l scilicet a ï l ieodorea , 
uxore Macelîni de Gravent , et filiis ejus remissis; sex vero reliquis ab Aniboldo de 
Crevent et uxore et liliis ejus condonatis. 

«Omnibus quibus oportuei'it notum esse fidelibus volumus, nos 
sancti Pétri Carnoti videlicet monachi, quia Teodorea quedam, relicta 
uxor Mascelini de Crevent, pro anima ejusdem viri sui, recens defuncti, 
et sua, donavit ecclesie nostre et sancti Germani ecclesie de Bruerolis 
XII denarios census, quos nostra obedientia de Bruerolis ei annua-
tim reddere consueverat, de nostris quos ibidem habemus molendinis. 
Quod matris sue donum primogenitus filius ejus Gauterius libenter 
concessit; immo, lam paterni quam materni beneficii donum et ipse 
cum matre fecit ; similiter et alii duo ejusdem Mascelini et Teodoree filii. 
Ejusdem vei'O Gauterii germani, Godefridus atque Albinus, una cum 
sorore sua, hoc concesserunt. Sed et frater predicti Mascelini, E m -
boldus de Crevent, hoc idem, pro anima fratris sui , beneficium 
libenter concessit; et insuper VI denarios, qui sibi pro eisdem mo-
lendinis annuatim de censu debebantur,.eidem obedientie nostre re -
mit tendo, et ipse in elemosinam donavit. Cujus donum et uxor ipsiiis 
Ermelina, et filii Willelmus atque Paganus, et filie Legai^Iis et E r -
mengardis, libenti omnes animo concesserunt. Hoc autem et prece-
dens XII et subsequens VI denariorum census donum viderunt qui 
subscripti sunt testes : Sulpicius decanus, Hugo Bernerii; Paganus, 
frater Baudrici; Paganus de Bosco, Odo de Piano Campo; Sulpicius, 
filius Germimdi; Ogerius, frater Pagani, et plm^es alii. « 
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De décima de Lamervilla a Bernardo data et a Mascelino, filio ejus, et sororio suo Fro-
mundo invasa et reddita ; simulque de décima de Albuthon , a Roberto de Matun-
villari ; i temque de dimidia décima de Sevart , cum remissione calumpnie decime de 
Pomeria et de Bosco Gilbert i , a Gauterio et Roberto fratribus ; sed et de decimis de 
Noa et de Pontecharten a Seinfredo; de décima etiam de Fontaneto, partira ab Ame-
lina part im a Huber to G u i m u n d i , et de decimis ab Odone de Piano Campo donatis. 

(( Sciendum quocl Bernardus de Lamervilla donavit eidem ecclesie 
iiostre de Bruerolis declmam de Lamervilla; et i terum, ciipiditate 
cecatus, invasit eam. Postmodum vero, in infirmitate positus, coac-
tus timoré mortis , eandem decimam, guerpo super altare sancti 
Germani posito, eidem ecclesie nostre reddidit, multis astaiitibus. Quo 
defuncto, filius ejus Mascelinus predicîam decimam invasit et abstulit. 
Qui postmodum, vulneratus et mortis timoré compulsus, c[uam abs-
tulerat nobis decimam, coram multis, injusticiam suam recognoscens, 
restituit. Sed hoc defuncto, sororius ejus Fromundus et soror Leti-
cia eandem decimam reinvadentes abstulerunt. Isti etiam a Moyse, 
tune priore Bruerolensi, et Sulpicio decano rogati et commonit i , ab 
injusta invasione resipuerunt, et decimam eandem, guerpum coram 
multis super altare ponentes, reliquerunt. Huic autem rei testes afFue-
run t : Sulpicius decanus, Godefridus de Bosco Terree , Germundus; 
Hugo, filius. Bernerii ; Huber-tus, filius Guimundi; Sulpicius, filius 
Guimundi, et multi alii. Alio tempore, Robertus de Matunvillari, in 
infirmitate comprehensus, vocatis ad se Rainberto, tune priore Brue-
rolensi, et Sulpicio decano, per manus eorum dédit sancto Petro deci-
mam de Albuthon, pertinentem ad predictam ecclesiam de Bruerolis, 
concedentibus uxore sua Aalina, et filiis Guastinello, et ceteris qui 
loqui poterant. Alio quoque tempore, Gauterius et Robertus fratres 
dederunt sepenominate ecclesie dimidiam decimam de Sevart, quod 
concessit Frodo miles, de quo eandem decimam tenebanfc, et uxor 
ejus, et filius ejus Willelmus. Sed et calumpniam cujusdam decime 
nostre de Pomeria et de Bosco Girbert i , pertinentis ad nostram 
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ecclesiam de Cruceio, pi'o sainte animarum suarum, jam nominati 
fratres i-emiserunt. Quodam simlJiter tempore, Sainfredus de Noa, 
infirmatus, dédit eidem ecclesie nostre de Bruerolis decimam. de Noa, 
et decimam de Pontecharten, et alias décimas suas; quorum omnium 
donationeiîi conccssit Bartholomeus, de quo eas tenebat. Dicendum 
quoque, de décima de Fontaneto, qaod qiiandam ejus partem dédit 
nobis Emelina, mater Frodonis; aliam partem, Hubertus, filius Gui-
muiidi, et Maria. Sed et Odo de Piano Campo omues décimas suas 
nobis dédit;, et uxor ejus et filius ejus. » 

L L 

Quod Girardus Guimundi de niolendinario molendini de Bruerolis Injusiaiii se 
(-•alumpniam fecisse recognovit. 

u73-!ii):î:" (f'Recognitio injuste calumpnie quam ' de molendinario molendini 
quem apud Bruerolas Girardus, filius Guimundi, et monachi ejusdem 
loci communiter possident. Recognovit igitur ipse Girardus, quia neque 
in molendinario neque in molendino, proprium aliquid habere de-
beat; sed utrumque ipse et predicti monachi communiter possidere 
debeant; videntibus et audientibus his. Ex parte monachorum : Nor-
manno, tune prioi'e; Stephano abbate ;̂ Roberto, Huberto, Arroldo 
monachis; Rodulfo, presbitero deVitraico; Rainoldo Hubert i , Ga-
rino Gazel, Hugone Bernerii , Odone de Piano Campo ; Pagano, Ho-
gerio fratr ibus, filiis Godefridi ; Sulpicio, servi en te monachorum. 
Ex parte Girardi : Huberto, fratre ejus; Hogerio milite, Fulcherio mi-
lite; Rogerio, milite de Belchia; Arnulfo Grisiels' . w 

" Expung. videtur vox, quam. 
- Stephanus I, abbas saiicti PeU'i Car-

not., sedebat a. 1173, obiitque 26 april. 
I igS. Ulrum vero de illo, an de alio Ste-
phano, alius cuiusdam monaslerii abbate, 
serrao habeaUir in instrumenlo, non satis 
b'quet. Res enira agitur cum solis monacbis 
Bruevolensibus ; inter quos, qui primum 

•locum obtinebat tîlalo duplici abbatis et 
pvioris, forsilan oscitantia ainanuensis, 
insigniUir supra, c. XI , p. 523. 

' Chart.T quœ sequilur titidus est : De dé-
cima de Poleneia calumpniata a Rainardo 
et concessa; quam habes sup«rius, c. V, 
p. Sig, noniinibustamen propriis tantisper 
dissimilibus. 
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LU. 

Donatio ecclesie sancli Chris lofor i , cum cimilerio et hospilali tate monac l i i , f a d a 

a Gar ino filio Gaucliiii. 

(f Ceiestium infînitate premiorum, aure cordis intellecta et suscepta, v ^ e m 
liumanus animus tanta jocunditate illectus, de liis que transitorie bonis 
occupât vel plurima vel cuncta, pro tante beatitudinis adoptione, 
largiri non trépidât. Ut igitur in Iiujus beatitudinis sorte, Dec opi-
tulante, collocari merear, ego Garinus, fiiius Gaudini, perhenni sanc-
tione, annuentibus fratribus mais Roberto et Amakico, pro animabus 
nostris et predecessoi'um nost rorum, ecciesiam sancti Ghristofori, 
cum cimiterio et hospitalitate monachi, sancto Petro monachiscjue 
ejus Carnotensis cenobii solidam ac liberam attribuo. Hanc donatio-
nem Gauterius, filius Richardi, sui assensus munimine roboi^avit; 
idem Gislebertus, Ebroicensis episcopus, coiifirmaTit. Ex parte Ga-
rini : Robertus et Amah^icus, fratres ejus; Gauterius, filius Richardi. 
Ex parte sancti Petr'i : Laurentius, Adveutius, Rogei^ius decanus; Gi-
rardus et Eulo , fratres ejus; Gauterius cocus; et Roscelinus, filius 
ejus; et Johannes cocus. » 

LUI. 

De molendinis de Bero a Gaufr ido nobis per médium commmiicat is ; et de carrucala 

terre apud Aliarium , cum licencia p iscandi in aquis suis , et uno a rpenno ter re cum 

liospicio uno nobis datis . 

« In nomioe Patris et Filii et Spiritus Sancti. Notum sit omnibu 
uiiius ac universalis ecclesie filiis, quia ego Gaufridus de Bero, de ma-
lefactismeis penitens, hujus rei gratia, de rébus meis quas ab ignotis 
predecessoribus jus hereditarium mihi commendaverat, monachis 
sancti Pétri Carnotensis cenobil epdem jure per secuia possidendas, 
uxore mea, filiis filiaque,'necnon f ra t re , parentibus ac dominis meis 
concedentibus, concedo et confirmo. Hec autem omnia, ne sub liujus 
proemioli serie indiscussa remaneant, singula subterius assignata se-
quens pagina revelabit. Sed ne intérim, aliquibus de medlo ainputatis, 

s Aiiun !09G. 
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hec nostra donaina iii aliquo ideo infirmata videantur, Imic carte iii-

serendum decrevlmus, q u o d , abbate et predictis monacliis horum 

donariorura stabilitati previdentibiis, ab eisdem, hujus rei gratia, ego, 

noinine Gaufridus X I I libras Carnotensium, et filius meus Gaufridus 

pullum, X X X solidis appi^eciatum, accepimus. Hls igitur diffinitisj que 

sint donaria et quallter data, dantia ' et concedentium nomina videan-

tur. A p u d B e r o , d u o r u m molendinorum retinens medietatem, ut eam 

raihi heredibusque mels solidam ac quietam r e t i n e o , ita aliam eorun-

dem molendinorum medietatem ipsls monacl i is , tam in piscaria quam 

in ceteris aliis utilitatibus sive consuetudinibus, quiete ac solide pos-

sidendam concedimus. In reliquis vero gurgi t ibus , ad minutias et an-

guillns tantum capiendas, per omnia omnibus diebus unius piscatoris 

assiduam piscariam, concedimus. Concedimus etiam priori et ceteris 

raonachis de Biuiez^olis, quando ad opus sue comeslionis piscari .vo-

l u e r i n t , ut prescriptum per omnia piscatorem, aut alium si v o l u e r i n t , 

nd omnes pisces cum custodia piscari faciant. Si autem abbas ejusdem 

Caniotensis cenobii in partibus ipsis af fuerit , quotiens et cum quibus-

cunque piscatoribus voluei ' it , cum igne et aliis omnibus modis , ad 

omnes pisces per omnia piscari faciet. Sciendum et iam, quia quotquot 

molendinarii saltus in prefatis gurgitibus inveniri p o t e r i n t , eos inter 

nos et ipsos monachos ita participes esse concedimus, u t , si nos et ipsi 

i inum aut plures molendinos inibi conformabimus, uno aut p l u r i -

bus conformatis , sicuti in prescriptis molendinis per omnia compar-

ticipabimur, sic erit in istis. Si autem ipsi sol i , aut ego et n o n ipsi; 

qui solus eos preparabit , solus eorumdem redditus , donec justum fue-

r i t , possidebit. Piestat itaque, apud Bero, agripennum terre cum hos-

piciali, et, ad Al iar ium, sufficiens carrucata terre; que, utsuperiora, illis 

concedimus. Concedimus etiam eisdem, de silva proxima huic terre , 

pascuale propriorum p o r c o r u m s u o r u m , et medietatem pascualis om-

nium quoscunque in eadem silva hospitari sibi voluerint . Quos ita 

illis rel inquimus omni inquietate a b s o l u t o s u t nichil omnino unquam 

ab eis requiramus, preter illud quod dictum est , medietatem videlicet 

pascualis eorum. Hec igitur sunt acta anno ab incarnatione M X C V P , 

' Leg. dantium. 
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indictione IV". Dantes Godefridus de Bero; Eufemia, uxor ejus; 
Gaufridus, filins ejusj Raduifus; Gislebertus; Richardus, filii ejus; 
Adelina, filia ejus. Testes ex parte dautiurn : Petrus, frater G. ; Gis-
lebertus, filius Aieai'di ; Willelmus, filiaster G. de Bero; Geraldus de 
Transbosco, Sulpicius, Chotardus, Gauterius Richai^di, Willelmus 
Aivardus; Fuîco, filius G. de Vadisj Vitalis de Trembleio, Willelmus 
de Curtellis. Testes monachorum : Herveus de Menovillari, Bartholo-
meus de Fontanis, Odo prepositus, Robertus de Matunvillari ; Rober-
tus, filius Frodonis; Robertus de Belfo; Germundus, i'amulus Hubert! 
monachi ; Steplianus, filius Rogerii; Robertus por tari us; Gaudius et 
Teduimis, f ratres; Odo, filius Herbert i ; Robertus infii-merius, Ad-
Yentius sartor; Rainaldus, filius Arnulfi; Stephanus de Canfolio, Du-
randus faber, Tescelinus de Recoiivillari; Ivo, filius Hatouis. Concé-
dantes : domni Gislebertus deTilei'iis; Hersendis, uxor ejus; Gisle-
bertus et Ribaldus, filii ejus. » 

L I V . 

Quomodo calunipnia quedam , a Gaufrido de Bero de prescripto patris sui dono f a d a , 
postmodum fuerit depiilsa. 

« Quid cause extiterit ut hoc cyrographum renovaretur, hoc est, uoi-ius. 
absquè ulla vel sententiarum Vel verborum mutatione, ex vetusta in 
no\a pagina Iranscriberettir, ego frater Wil lelmus, Dei gratia, abbas 
sancti Pétri Carnoti , omnibus et qui nunc et qui futuri sunt fidelibus, 
nequaquam volui esse incognitum; in quo quid utilitatis posteris previ-
derim facillime ex consequentibus colligi posse non nescio. Aliquando 
itaque, prelationis mee tempore, Gaufridus de Bero, filius Gaufridi 
senioris, qui et Jerosolimam profectus est , oui hoc ipsum cognomen 
fu i t , hoc est de Bero, et ex cujus beneficio que hoc significantur c j r o -
grapho donaria possidemus, nos super molendinis de Bero, pei'dita, ut 
vulgaris usu dictum sit locutionis, parte sua de cyrographo sibi a pâtre 
suo dimissa, inquietavit, et eos scilicet molendinos, et quicquid nobis 
pater suus dederat nobis tollere cupiens. Nos vero, parte nostra de 
cyrographo ad médium, in publico placito, in curia Gisleberti de 
Tileriis, incunctanter prolata, et quod et quando et quomodo pater 
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suus, ipso etiam concedeiite, que nobis ' conabatur dedisset ostei]dimus, 
At ille, eorum que cyrographum nosti'um dicebat nichil se scire dicens^ 
non le rurn , sed falsum ficfciciumque hoc ostendere contendebat. Quid 
multa? Hujus inier nos et ipsum altercationis contentio diu et per 
multa placita protracta est. Postea Tero quam diu calumpniando, 
sepius nobiscum, immo contra nos, placitando nos fatigavit, acceptis 
a nobis LX solidis Carnotensium, cyrographum nostrum verum esse, 
et a sue quod perdiderat in nnîlo discrepare tandem recognovit, atque 
lioc transcribi et renovari ^ sibique de transcripto partem dari acquievit. 
Quod ita factura est. Nam in tribus cartulis cyrographum transcripsi-
mus; quarum altéra nobis l'etenta, alque altéra ipsi sciîicet Ganeria ' 
tradita, terciam domno Gisleberto de Teleriis servandam commendavi-
mus; u t , si forte aut ipse Gaufridus aut de ejus stirpe alicjuis, a veritate 
gestarum rerum vellet ulterius exire atque deviare quocunque modo, 
eodem domni Gisleberti cyrographo constrictus ac repressus, nullius 
nos calumpnie molestia prevaleret inquietare. Cui videlicet cyrographi 
renoTate confirmation], atque confirmate i^enovationi interfuerunt qui 
subscripti sunt testes. Ex parte domni Gisleberti, in cujus hec gesta 
sunl curia : Ipse cum usore sua tune Laui-entia; Symon de Islo; Wi i -
leimus de Curtellis, dapifer ipsius ; Gai'inus de Verisceolo, Arnulfus 
Potinus de Islo, Gastho de Remalast. parte Guafridi de Bero : Gau-
fridus Gastinellus, frater ipsius, quo proloquente atque mediante, hec 
confirmatio atque concoxxlia inter ipsum scilicet fratrem suum et nos 
facta est; Radulfus de Lomis, Wilîelmus Esveillardus, Rogerius vil-
lanus; Ernaldus, armiger ipsius Gaufridi; Radulfus, dapifer ipsius. 
Ex parte autern nostra : ego frater Guillelmus abbas, et très ex mona-
chis nostris mecum, Baldricus, tune bajulus meus; Rainei^ius, tune 
prier de Bruerolis; et Bernardus; Sulpicius decanus, Wilîelmus de 
Britogisilo; Guimundus, frater Sulpicii de Bruerolis, cum Huberto 
et Girardo, filiis suis; Hugo et frater ipsius, filii Bernerii; Wilîelmus 
Gazel, Odo de Piano Campo. Hanc noticiunculam, et novo et vetusto 
cyrographo idcirco apponi et assui voluiœus, ut non solum quomodo 
que ipsis significantur habuerimus, verum etiam quomodo ab illate 

' Suppl. auferre. • Leg. Gaufrido. 
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nobis a Gaufrido super liis calumpnie impedimeiito nos expedierimus, 
simul inveniatur. M 

L Y . 

Donatîo ecclesie de Treione a Guerrico vicedomino facla, cum furno ejusdem ville et 
una carrucata terre, cum molendino etiam de Spino et quadrante molendini de 
Dexaia; simulque quomodo furnus idem a Hugone, ejusdem Guerricî filio, ablatus, 
postmodum a Helissende matre ejus sit redditus; sed et de capella sancli Martini et 
dé area filiorum Cochardi, cum décima quadam et dimidio arpenno vinee, ab eadem 
Helisende donaiis; quoque modo Wil lelmus de Ferrariis et uxor ejus Isabel omnia 
predicto locq data concesserunt. 

« Scripturè sacre auctoritate reus convincitur non solum is qui Ame a. nos 
aliéna rapuerit, sed et is qui de propriis, pro Dei amore, nichil lar-
giri voluerit. Quod utrumque videlicet periculum Guerricus, hujus 
Carnotensis civitatis vicedominus, volens evadere, consensu et con-
cessu fratris sui Aiberti, dédit nostro, sancti Pétri Carnoti scilicet mo-
nasterio, ecclesiam sancte Marie de Treione, cum tercia minutarum 
decimarum portione, pro remedio scilicet anime sue et patris sui H., 
qui hoc ipsum donum et voluerat facere et Yoverat, si, morte surri-
piente, non perfecerat. Dédit autem eam, sicut et ipse possidebat, libe-
ram ab omni ecclesiastica exactione, salvo tamen pontificali jure. 
Adjecit insuper in hoc dono etiam locum, juxta eandem ecclesiam, offi-
cinis monachorum construendis et orto faciendo sufiicientem ; terram 
quoque ad unam carrucam, cum molendino de Spina libero et intè-
gre ; sed et quadrantem molendini de Dexaia totum et integrum, cum 
dimidio vinee clauso. Concessit etiam, cum predicto fratre suo Alberto, 
ut cunctis in ejusdem ville fevatis, quicquid yellent et ipsis ecclesie 
nostre dare liceret et nobis accipere. Quorum omnium testes sunt 
quorum nomina subter sunt annota ta : Ingerrannus decanus, Adelar-
dus subdecanus, Ascelinus Brito; Gausbertus, magister scolarum; 
Bernerius, Auffridus, Gei'ogius canonici ; Fulcherius, filius Nivelo-
nis; Rainaldus, filius Flealdi ; Gauslinus de Leugis, cum filio suo Gaus-
lino; Garinus, filius GaufFridi; Goflfi^idus, filius Garini; Balduinus, 
Gauterius, Blanchardus; Ingenulfus, filius Norbertl; Ansoldtis de 
Mungex^i Villa. 
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« Postmodum autem, prefato eoriim que supraclicta sunt dalore de-
functo, Guerrico scilicet vicedomino, uxor ipsius, nomine Helisendis, 
ecclesie de Treione, immo omnium que suprascripta sunt donum, pro 
ejusdem viri sui et sua salute, concessit et confîrmaA'itj et insuper in 
elemosinam furnum ejusdem "ville et totius agriculture sue decimam 
adjecit. At vei'o filius ejus Hugo, solius furni de Treiohe donum dicens 
se nunquam concessisse ecclesie nostre, violenter eum abstulit, abla-
tumque tota vita sua sibi detinuit. Verum eo, grari nimis et dolendo 
casu, postmodum extincto, predicta mater ejus Helisendis ablatum 
nobis a fîlio suo furnum reddidit ecclesie nostre, ne videlicet ejus 
injusta ablatio ablatoris anime posset obesse. Preterea capellam.sancti 
Martini, quam dicebat nunquam antea nobis fuisse datam, et aream 
quandam filiorum Cochai^di, quam ipsa adquisierat, et terre eorum 
decimam et dimidium agripennum vinee, ad serviendum altari in 
ecclesia sancte Marie, que est apud eandem villam, pro remedio anime 
viri, sui et sue et filii sui defuncti et omnium antecessorum suorum, 
sancto Petro tribuit. Quam videlicet furni redditionem, consilio Ivonis 
episcopi, et Stephani, filii sui, sancti Joliannis de Valeia abbatis, per 
manum Gaufridi de Leugis, sancte Marie canonici adhuc, postmodum 
vero episcopi, in monasterio nostro misit et obtul i t , présenté et 
vidente, cum aliis pluribus, Roberto de Bello Videre, clerico adhuc, 
postea vero nostri monasterii monacho.